МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 8 сентября 2017 г. N 1546-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16.08.2017 N 1385-П
"О ТИРАЖИРОВАНИИ ПИЛОТНОГО ПРОЕКТА "БЕРЕЖЛИВАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях повышения доступности и качества оказания первичной медико-санитарной
помощи в соответствии с утвержденными порядками и стандартами оказания
медицинской помощи, внедрения методов бережливого производства в деятельность
медицинских организаций Свердловской области приказываю:

1. Внести изменения в Приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 16.08.2017 N 1385-п "О тиражировании пилотного проекта "Бережливая
поликлиника" в медицинских организациях Свердловской области" (далее - Приказ),
изложив приложение N 1 к Приказу "Перечень и адреса медицинских организаций,
реализующих Пилотный проект", приложение N 2 к Приказу "Состав рабочей группы по
реализации Пилотного проекта" и приложение N 4 к Приказу "Перечень приоритетных
направлений медицинских организаций для реализации в рамках Пилотного проекта" в
новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Д.Р. Медведскую.

Министр
И.М.ТРОФИМОВ

Приложение к Приказу
Министерства здравоохранения

Свердловской области
от 8 сентября 2017 г. N 1546-п

Приложение N 1

к Приказу
Министерства здравоохранения

Свердловской области
от 16 августа 2017 г. N 1385-п

ПЕРЕЧЕНЬ

И АДРЕСА МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ПИЛОТНЫЙ ПРОЕКТ "БЕРЕЖЛИВАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

1. ГБУЗ СО "ГБ N 1 г. Асбест", 624260, Свердловская область, г. Асбест, Больничный

городок, д. 5.

2. ГБУЗ СО "Алапаевская ГБ" 624605, Свердловская область, г. Алапаевск, ул. Ленина,
д. 123.

3. ГБУЗ СО "Артинская ЦРБ", 623340, Свердловская область, п. Арти, ул. Аносова 100.

4. ГБУЗ СО "Артемовская ЦРБ", Свердловская область, г. Артемовский, ул.
Энергетиков, д. 1. В проекте участвует детская поликлиника по адресу: Свердловская
область г. Артемовский, ул. Малышева, д. 2.

5. ГБУЗ СО "ГП N 4 г. Нижний Тагил", 622036, Свердловская область, г. Нижний Тагил,
ул. Новострой, д. 24.

6. ГБУЗ СО "ДГБ г. Каменск-Уральский", 623400, г. Каменск-Уральский, ул. Сибирская,
5а.

7. ГБУЗ СО "ДГБ г. Нижний Тагил", 622035, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул.
Коминтерна, д. 54. В проекте участвует детская поликлиника N 5 по адресу: Свердловская
область, г. Нижний Тагил, ул. Тагилстроевская, д. 4.

8. ГБУЗ СО "ДГБ г. Первоуральск", 623106, Свердловская область, г. Первоуральск, ул.
Гагарина 38 "А".

9. ГБУЗ СО "Серовская ГБ", 624992, Свердловская область, г. Серов, ул. М. Горького, д.
73 "а". В проекте участвует амбулаторно-поликлиническое отделение по адресу:
Свердловская область, г. Серов, ул. Октябрьской Революции, д. 8.

10. МАУЗ "ЦГБ N 3", 620027, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Братьев
Быковых, 16. В проекте участвует поликлиника N 1 по адресу: Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Бебеля, 160.

11. МАУ "ЦГБ N 20", 620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Дагестанская,
3. В проекте участвует поликлиника N 1 по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Зои Космодемьянской, 42.

12. МАУ "ДГКБ N 9", 620134, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Решетская,
51. В проекте участвует поликлиника N 2 по адресу: Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Минометчиков, 62.

13. МАУ "ДГКБ N 11", 620028, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Нагорная,
48. В проекте участвует поликлиника N 5 по адресу: Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. 8 Марта, 126.

14. МАУ "СП N 12", 620090, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Техническая,
28. В проекте участвует поликлиника по адресу: Свердловская область г. Екатеринбург, ул.
Луначарского, 171, поликлиника по адресу: Свердловская область г. Екатеринбург, ул.
Техническая, 128, поликлиника по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.
Шарташская, 9.

Приложение  к Приказу
Министерства здравоохранения

Свердловской области
от 8 сентября 2017 г. N 1546-п

Приложение N 2

к Приказу
Министерства здравоохранения

Свердловской области
от 16 августа 2017 г. N 1385-п

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ПИЛОТНОГО ПРОЕКТА "БЕРЕЖЛИВАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

N
п/п

Ф.И.О. Должность

от Министерства здравоохранения Свердловской области и ФХУ

1.
Медведская Диляра
Рашидовна

Заместитель Министра здравоохранения Свердловской
области, председатель рабочей группы

2.
Кивелева Нонна
Николаевна

Заместитель Министра здравоохранения Свердловской
области

3.
Турков Сергей
Борисович

Заместитель Министра здравоохранения Свердловской
области

4.
Чадова Елена
Анатольевна

Заместитель Министра здравоохранения Свердловской
области

5.
Демина Татьяна
Владимировна

Заместитель директора Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Свердловской
области (по согласованию)

6.
Титкова Наталья
Геннадьевна

Начальник Управления обязательного медицинского
страхования Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Свердловской области (по
согласованию)

7.
Шарипов Андрей
Федорович

Директор ПСУ СО "Финансово-хозяйственное
управление"

8.
Гущин Юрий
Валерьевич

Начальник ГБУЗ СО "Медицинский информационно-
аналитический центр"

9.
Медвинская Дарья
Игоревна

Ведущий специалист отдела первичной, скорой
медицинской помощи Министерства здравоохранения
Свердловской области, секретарь

10.
Абабкова Ирина
Алексеевна

Главный специалист отдела организации медицинской
помощи матерям и детям Министерства
здравоохранения Свердловской области

11.
Ануфриева Елена
Владимировна

Доцент кафедры ОЗО ФГБОУ ВО "УГМУ" Минздрава
России (по согласованию)

от медицинских организаций

12.
Павловских
Александр Юрьевич

главный врач ГБУЗ СО "Алапаевская ГБ"

13.
Болтасев Иван
Николаевич

главный врач ГБУЗ СО "Серовская ГБ"

14.
Брагин Игорь
Вячеславович

главный врач ГБУЗ СО "ГБ N 1 г. Асбест"

15.
Гультяев Сергей
Александрович

главный врач ГБУЗ СО "ДГБ г. Каменск-Уральский"

16.
Карташов Андрей
Владимирович

главный врач ГБУЗ СО "Артемовская ЦРБ"

17.
Климова Жанна
Сергеевна

главный врач ГБУЗ СО "ГП N 4 г. Нижний Тагил"

18.
Клейменов Дмитрий
Михайлович

главный врач ГБУЗ СО "ДГБ г. Нижний Тагил"

19.
Худяков Владимир
Анатольевич

главный врач ГБУЗ СО "Артинская ЦРБ"

20.
Шайдурова Ольга
Васильевна

главный врач ГБУЗ СО "ДГБ г. Первоуральск"

21.
Гальперин Александр
Маркович

главный врач МАУЗ "ЦГБ N 3" г. Екатеринбург

22.
Хмельникер Семен
Маркович

главный врач МАУ "ЦГБ N 20" г. Екатеринбург

23.
Карлов Андрей
Александрович

главный врач МАУ "ДГКБ N 9" г. Екатеринбург

24.
Соколова Анна
Сергеевна

главный врач МАУ "ДГКБ N 11" г. Екатеринбург

25.
Петров Игорь
Александрович

главный врач МАУ "СП N 12" г. Екатеринбург

Приложение к Приказу
Министерства здравоохранения

Свердловской области
от 8 сентября 2017 г. N 1546-п

Приложение N 4

к Приказу
Министерства здравоохранения

Свердловской области
от 16 августа 2017 г. N 1385-п

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ В РАМКАХ ПИЛОТНОГО ПРОЕКТА

"БЕРЕЖЛИВАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

ГБУЗ СО "Алапаевская ГБ"

1. Повышение комфорта пребывания пациента и маршрутизация внутри нетипового
здания поликлиники.

2. Оптимизация работы кабинета флюорографии и маммографии.

ГБУЗ СО "Артемовская ЦРБ" (детская поликлиника)

1. Открытая регистратура. Комфортная и доступная среда для родителей с детьми.

2. Оптимизация работы кабинета вакцинопрофилактики.

ГБУЗ СО "Артинская ЦРБ"

1. Открытая регистратура. Повышение комфортности пребывания пациентов в
поликлинике.

2. Организация кабинета неотложной помощи.

ГБУЗ СО "ГБ N 1 г. Асбест"

1. Открытая регистратура. Модернизация внутренней логистики регистратуры.

2. Повышение доступности и качества работы участкового врача терапевта.

ГБУЗ СО "ГП N 4 г. Нижний Тагил"

1. Открытая регистратура. Совершенствование работы регистратуры.

2. Организация сестринского поста.

ГБУЗ СО "ДГБ г. Нижний Тагил" (детская поликлиника)

1. Открытая регистратура на базе поликлиники N 5.

2. Оптимизация процесса забора крови.

ГБУЗ СО "Серовская ГБ"

1. Открытая регистратура. Формирование потока пациентов от регистратуры до
выхода из поликлиники.

2. Оптимизация процесса забора крови.

3. Организация отделения медико-социальной помощи взрослому населению.

ГБУЗ СО "ДГБ г. Каменск-Уральский" (детская поликлиника)

1. Открытая регистратура.

2. Оптимизация работы кабинета вакцинопрофилактики.

ГБУЗ СО "ДГБ г. Первоуральск" (детская поликлиника)

1. Открытая регистратура. Реструктуризация входной группы поликлиники.

2. Оптимизация процесса забора крови.

МАУЗ "ЦГБ N 3" г. Екатеринбург

1. Открытая регистратура.

2. Оптимизация процесса забора крови.

МАУ "ЦГБ N 20" г. Екатеринбург

1. Оптимизация работы регистратуры.

2. Оптимизация работы кабинета ЭКГ.

3. Оптимизация работы рентгенкабинет.

МАУ "ДГКБ N 9" г. Екатеринбург

1. Открытая регистратура.

2. Оптимизация прививочного кабинета.

МАУ "ДГКБ N 11" г. Екатеринбург

1. Оптимизация работы регистратуры.

2. Улучшение качества обслуживания пациентов в кабинете участкового врача.

3. Оптимизация работы прививочного кабинета.

4. Организация профилактических осмотров несовершеннолетних в организованных
коллективах.

МАУ "СП N 12" г. Екатеринбург

1. Оптимизация работы регистратуры.

2. Оптимизация ожидания проведения записи при первичном обращении в
регистратуре.

3. Оптимизация нагрузки на врачей-стоматологов.

4. Разделение потоков пациентов по подразделениям учреждения и врачам
специалистам.

5. Оптимизация работы параклинических кабинетов (рентген).